PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRAQUARA

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 057/2014

Página 1 de 1

COMUNICADO N.º 006

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital de Concurso Público n.º 057/2014, em conformidade com os subitens 8.46 e 8.47, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. ANULAR a questão 08 de Língua Portuguesa, para os cargos de Procurador Municipal, do Magistério e
de Gestor Público (Analista de Sistema, Arquiteto, Profissional de Nível Superior – Artes Cênicas, Profissional
de Nível Superior – Artes Visuais, Assistente Social, Biólogo, Contador, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo,
Engenheiro Civil, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico Veterinário, Nutricionista, Psicólogo, Técnico
Desportista, Profissional de Nível Superior – Técnico em Recursos Humanos, Terapeuta Ocupacional);

2. ANULAR a questão 12 de Língua Portuguesa, para os cargos de Profissional de Nível Médio (Educador
Social, Fiscal, Técnico Administrativo, Técnico em Construções, Técnico em Enfermagem, Técnico em Higiene
Dental, Técnico Florestal, Topógrafo);

3. Para a função de Enfermeiro, ALTERAR o gabarito da questão 35 de Conhecimentos Específicos de “B” para
“C”;

4. Para a função de Enfermeiro, ANULAR a questão 25 de Conhecimentos Específicos;

5. Para a função de Nutricionista, ANULAR as questões 32, 33, 35 e 38 de Conhecimentos Específicos;

6. Para a função de Psicólogo, ANULAR as questões 37 e 38 de Conhecimentos Específicos;

7. Para a função de Procurador Municipal, ALTERAR o gabarito da questão 27 de Conhecimentos Específicos
de “D” para “C”;

8. Para a função de Procurador Municipal, ANULAR as questões 25 e 38 de Conhecimentos Específicos;

9. JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados;

10. DIVULGAR que os recursos serão respondidos individualmente para os candidatos solicitantes;

11. DIVULGAR o Resultado da Prova de Conhecimentos, conforme listagem em anexo, observando que
somente se classificaram os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 5 (cinco) pontos na Prova de
Conhecimentos, conforme subitem 8.46 do Edital de Concurso Público n.º 057/2014;

12. Que o candidato poderá impetrar recurso, a partir das 8h do dia 03/11/2014 até as 17h do dia 04/11/2014, na
Prefeitura do Município de Piraquara, situada na Avenida Getúlio Vargas, n.º 1990, Centro, Piraquara,
Paraná;

13. Que a Prova Prática para as funções de Motorista e Operador de Máquinas será realizada no dia 9 de
novembro de 2014, em locais e horários a serem divulgados em comunicado que será publicado no dia 6 de
novembro de 2014.

Prefeitura do Município de Piraquara, Estado do Paraná, em 30 de outubro de 2014.

MARAGLAI SUZANA PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

ELIZABETE BALBINO JAVOROUSKI

Membro da Comissão Especial do Concurso Público

VICTOR MANUEL DA LUZ

Membro da Comissão Especial do Concurso Público Público